
CADERNO 4  5SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

EXTINÇÃO DE CONTRATO

NÚMERO PUBLICAÇÃO: 207847

Forma da Extinção: Rescisão

Contrato: 22/2010

Data de Extinção: 18/02/2011

Justificativa: Artigo 79, II da Lei nº 8.666/93.

Contratado: CV Oliveira da Silva e CIA LTDA

Bairro: Aldeia, Endereço: Av Mendonça Furtado, 1782

CEP. 68040-050 - Santarém/PA

Ordenador: Luiz Sergio Borges

AFASTAMENTO POR CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207857

PORTARIA Nº 095/11 – SETER, 
24 DE FEVEREIRO DE 2011.

Nome: Cristhiano Pinto e Silva               
Matrícula: 57192923/1
Cargo: Agente Administrativo
Período de Licença: 18/02/2011 a 27/02/2011
Lotação: DECOSOL

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207868

PORTARIA Nº 080/11 – SETER, 
17 DE FEVEREIRO DE 2011.

Nome: Celdilamar Chaves de Souza        
Matrícula: 3192520/1
Cargo: Sociólogo
Laudo Médico: 106577A/1
Período de Licença: 18/01/2011 a 28/01/2011
Lotação: GABINETE DO SECRETÁRIO

TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207482

PORTARIA Nº 084/11 – SETER, 
17 DE FEVEREIRO DE 2011.

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em uso 
de suas atribuições legais e,
Considerando, o que dispõe o artigo 116, § 6º, da Lei nº 
8.666/93 c/c o artigo 28, artigo 31, § 4º e artigo 38, § 1º da 
Instrução Normativa nº 01/97;
Considerando, o Processo nº 184584/2010, que trata de apurar 
pendências administrativas (em tese), referente ao FUNDO 
ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FEAS.
RESOLVE:Art. 01º – Instaurar Comissão de Tomada de 
Contas Especial, com o objetivo de apurar as irregularidades 
apontadas no processo nº 184584/2010 – SETER;Art. 02º – 
Designar os servidores Verônica Bastos Machado, Advogada, 
mat. 3192407/1, lotada no Gabinete do Secretário, Lílian do 
Socorro Silva Magalhães, Contadora, mat. 54190341/1, lotada 
no – CCI - Núcleo de Controle Interno e Cecília Cristina Sousa 
da Conceição, Ag. De Artes Pratic., mat. 54190651/1, lotada 
na DAF – Diretoria de Adm. e Finanças, para constituírem 
a COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL, para sob a 
presidência do primeiro, procederem a apuração dos fatos, 
identificar os responsáveis e qualificar o dano, a ser realizada 
pelo Controle Interno desta Secretaria;Art. 03º - A Comissão 
instituída por esta Portaria terá o prazo de 60 (sessenta) 
dias para a conclusão dos trabalhos, de conformidade com o 
Art. 208, da Lei nº 5.810/94, contados a parir da publicação 
no DOE, podendo ser prorrogado por igual prazo, quando as 
circunstâncias exigirem.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 
fevereiro de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR
Secretario de Estado da SETER

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207475

PORTARIA Nº 082/11 - SETER, 

17 DE FEVEREIRO DE 2011.

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em uso 

de suas atribuições legais e,

RE S O L V E:Tornar sem Efeito, a publicação da PORTARIA 

Nº1328/10 – SETER, de 20/12/2010, publicada no D.O.E. 

n° 31.820 de 28/12/2010, que determinou a instauração 

de Comissão da Tomada de Contas Especial para apurar 

as irregularidades administrativas (em tese) apontadas no 

Processo n° 184584/2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 

Fevereiro de 2011.

JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR

Secretario de Estado da SETER

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207470

PORTARIA Nº 091/11 – SETER, 

23 DE FEVEREIRO DE 2011.

Nome: João Miguel Baptista Guerreiro   Matrícula: 54192691/1

Cargo: Agente de Portaria

Laudo Médico: 107146A/1

Período de Licença: 12/02/2011 a 12/04/2011

Lotação: DQP

ERRATA - FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207471

PORTARIA Nº 040/11 – SETER, 

03 DE FEVEREIRO DE 2011.

Publicada no DOE nº 31.849 do dia 07/02/2011.

Onde se lê: SUSPENDER

Leia-se: TRANSFERIR

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207504

PORTARIA Nº090/11 – SETER 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Diretora De Administração e Finanças Da Secretaria De Trabalho 

Emprego E Renda, em uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Requerimento N°23075/2011 de 24/01/2011;

RESOLVE:TRANSFERIR, o período do gozo de férias referente 

ao exercício 2009/2010 da servidora, SILVIA LÍDIA BARBOSA 

DA SILVA, Auxilia Técnico, matrícula n° 3212696/1, concedidas 

através da PORTARIA N° 0694/10 – SETER de 15/06/10, 

publicada no D.O.E.  n° 31.689 de 17/06/10, do período de 

01/07/2010 a 30/07/2010 para o período de 02/05/2011 a 

31/05/2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de 

fevereiro de 2011.

TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL

Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207520

PORTARIA: 064/11

Objetivo: para participar da abertura do espaço público para o 

atendimento do pescador artesanal 

Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Baião /PA - Brasil

Breu Branco /PA - Brasil

Mocajuba /PA - Brasil

Tucurui/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

75234783/Raimundo Antônio Campos Soares Couto (Diretor 

do Prog. Emp./Pa) / 8.5 diárias (Completa) / de 06/02/2011 a 

14/02/2011<br

Ordenador: Lucila dos Santos Serique

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207159

PORTARIA Nº. 0245-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS 

/ Cargo: CORREGEDORA DAS COMARCAS DO INTERIOR / 

Matrícula: 1309 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: 

BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 22 a 24/02/11/ 

Objetivo: PARTICIPAR REUNIÃO PARA DISCUTIR ASSUNTOS 

REFERENTES AOS CONFLITOS DE TERRAS.

PORTARIA Nº. 0246-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: MARINILSA CARVALHO SERRÃO / Cargo: AUXILIAR 

JUDICIÁRIO / Matrícula: 20093 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e 

meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 22 a 

24/02/11/ Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADA EM REUNIÃO 

PARA DISCUTIR ASSUNTOS REFERENTES AOS CONFLITOS DE 

TERRAS.

PORTARIA Nº. 0247-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: PRÓCION BARRETO DA ROCHA KLAUTAL FILHO / Cargo: 

JUÍZ DE DIREITO / Matrícula: 29297 / Nº. de Diárias: 2.½ 

(duas e meia) / Origem: CURUÇA / Destino: MARAPANIM/PA  / 

Período: 15 a 17/02/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0248-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: RAFAEL DA SILVA MAIA / Cargo: JUÍZ SUBSTITUTO DA 

COMARCA DE TUCURUÍ / Matrícula: 82929 / Nº. de Diárias: 

2.½ (duas e meia) / Origem: TUCURUÍ / Destino: NOVO 

REPARTIMENTO/PA / Período: 22 a 24/02/11 / Objetivo: 

REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0249-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: CARLOS ROBERTO GUIMARÃES PINHEIRO / Cargo: 

AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 1368 / Nº. de Diárias: 

1(uma) / Origem: BELÉM / Destino: CASTANHAL/PA / Período: 

21 e 22/02/11 / Objetivo: REALIZAR APURAÇÃO DE FATOS 

APRESENTADOS NO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS CNJ.

PORTARIA Nº. 0250-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: CRISTIANO ARANTES E SILVA / Cargo: JUÍZ 

CORREGEDOR / Matrícula: 8001 / Nº. de Diárias: 1(uma) 

/ Origem: BELÉM / Destino: CASTANHAL/PA / Período: 21 

e 22/02/11 / Objetivo: REALIZAR APURAÇÃO DE FATOS 

APRESENTADOS NO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS CNJ.

PORTARIA Nº. 0251-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: JANE VIEIRA ALCANTARA NEVES / Cargo: ANALISTA 

JUDICIÁRIO / Matrícula: 49972 /  Nº. de Diárias: 1(uma) 

/ Origem: BELÉM / Destino: CASTANHAL/PA / Período: 21 

e 22/02/11 / Objetivo: REALIZAR APURAÇÃO DE FATOS 

APRESENTADOS NO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS CNJ.

PORTARIA Nº. 0252-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: ANTONIO EMILIO DE CARVALHO NOBRE / Cargo: 

COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO / Matrícula: 41060 

/ Nº. de Diárias: 4.½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / 

Destino: BRASILIA/DF / Período: 22 a 26/02/11 / Objetivo: 

PARTICIPAR  CURSO DE AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS.

PORTARIA Nº. 0253-GP, DE 18  FEVEREIRO 2011.

Nome: IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES / Cargo: 

TÉCNICO ASSISTENTE / Matrícula: 54984 / Nº. de Diárias: 

4.½ (quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASILIA/DF 

/ Período: 22 a 26/02/11 / Objetivo: PARTICIPAR  CURSO DE 

AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS.

EXTRATO TERMO ADITIVO - UNIMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207815

Extrato de Termo Aditivo / 3° Termo Aditivo / Nº. do Contrato: 

072/2006/TJE/PA /Partes: TJE e Empresa UNIMED Belém 

– Cooperativa de Trabalho Médico / Objeto do Contrato: 

Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar, 


